
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

 

 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

DECRETO N.º 411, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre a nomeação dos representantes 
do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de 
Cuidado e de Proteção Social de Crianças e 
Adolescentes Vítimas ou testemunha de 
Violência.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e, considerando a Resolução CMDCA n.° 02/2021, de 28 
de outubro de 2021, que dispõe sobre a “Criação do Comitê de Gestão Colegiada da Rede de 
Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência e dá 
outras providências”. 

 
DECRETA: 
 
Artigo 1º. Ficam nomeados para compor o Comitê de Gestão Colegiada da Rede de 

Cuidado e de Proteção Social de Crianças e Adolescentes Vítimas ou Testemunhas de Violência será 
constituído dos seguintes membros, conforme a indicação das respectivas instâncias de 
representações: 

 
I - Representantes da Política Municipal de Assistência Social: 
Titular: Leandro Silva Tancler – Psicólogo 
Suplente: Mayara Moraes de Menezes – Psicóloga 
 
II - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
– CMDCA: 
Titular: Iracema Vaz Mariano Righetto - Diretora da Casa da Criança 
Suplente: Giovanna Helena Demicio - Assistente Social  
 
III - Representantes do Conselho Tutelar: 
Titular: Rosana de Paula Ananias Ferrari - Conselheira Tutelar 
Suplente: Flávia Glacielle Barisão - Conselheira Tutelar 
 
IV - Representantes da Política Municipal de Educação: 
Titular: Luana Caroline Furquim Machado – Psicóloga  
Suplente: Daniele Cristina Tristão Soares - Coordenadora da Educação Especial 
 
V - Representantes da Política Municipal de Saúde: 
Titular: Regiana Dognani – Enfermeira  
Suplente: Helen Camargo Santos – Psicóloga 
 
VI - Representantes do Poder Judiciário: 
Titular: Rafael Candeloro Campoi - Assistente Social no Judiciário 
Suplente: Tatiana Rodrigues Barbosa Tancler - Psicóloga Judiciária 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
94

88
45

F
8C

16
4D

B
F

A
B

68
94

8E
C

8A
71

29
F

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Secretaria
Texto
                   Decreto publicado no DOE de Taquarituba/SP - Edição 1032, de 17/11/23



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

 

 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 
VII - Representantes da Delegacia de Policia Civil de Taquarituba: 
Titular: Camila Rosa Alves - Delegada da Polícia Civil 
Suplente: Eliane Aparecida Kugel - Investigadora da Polícia Civil 
 
Artigo 2º. Fica revogado o Decreto n.º 263, de 03 de novembro de 2021. 
 
Artigo 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Taquarituba, 16 de novembro de 2023. 

 
 

 
ÉDER MIANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
  Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
                LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                             Secretária Administrativa 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
94

88
45

F
8C

16
4D

B
F

A
B

68
94

8E
C

8A
71

29
F

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

F948845F8C164DBFAB68948EC8A7129F

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F948845F8C164DBFAB68948EC8A7129F

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F948845F8C164DBFAB68948EC8A7129F

		2023-11-16T16:39:30-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828


		2023-11-17T15:18:23-0300
	Eder Miano Pereira




